



Responsabile del procedimento: CICOPIEDI FRANCESCO

Oggetto: PAC Calabria 2014/2020 - Asse 9 (FESR) - DGR n. 88 del 19/03/2021–Progetto dei lavori di “Riqualificazione Urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo teatro Comunale”. CUP. F17H21008350002 – C.I.G. 9672868F2D - Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa.

II DIRIGENTE

RICHIAMATE

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 14/07/2022, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022- 2024 (art. 170, comma 1, del Dlgs n. 267/2000 e s.m.i)”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 14/07/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.10 D.Lg.s n.118/2011 e s.m.i.;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 305 del 12.08.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi (PEG/PDO) per il triennio 2022-2024 ed il piano della performance 2022;
- la deliberazione n. 23 del 24.01.2023, con la quale la Giunta Comunale ha approvato la nuova struttura organizzativa dell’Ente, comprensiva dell’elenco delle macrofunzioni assegnate ai Settori, articolati in servizi ed uffici e del nuovo funzionigramma;
- il decreto sindacale n. 3 del 31.01.2023 con il quale è stata assegnata all’Ing. Salvatore Gangemi la direzione del Settore 5 “Opere pubbliche, manutenzioni e servizi tecnici”;

PREMESSO CHE:

- con D.G.R. n. 188 del 10 luglio 2020 la Giunta regionale ha stabilito di finanziare interventi e misure anticrisi a favore delle Città di Catanzaro, Cosenza, Crotona, Reggio Calabria e Vibo Valentia, anche in risposta alla emergenza sanitaria COVID-19, con particolare riferimento all’obiettivo generale della inclusione sociale, da conseguirsi tramite interventi di riqualificazione ambientale e rigenerazione sociale ed economica dei centri storici e dei quartieri marginali e degradati delle città e delle aree urbane, e/o interventi di riqualificazione e valorizzazione urbana a fini sociali, culturali, turistici e di sostegno allo sviluppo economico;
- con successiva D.G.R. n. 88 del 19/03/2021 “*Provvedimenti attuativi Delibera di Giunta Regionale n.188/2020. Attribuzione delle risorse finanziarie a valere sul PAC Calabria 2014/2020 - Asse 9 (FESR) Inclusione sociale. Approvazione schema di Accordo tra Amministrazioni*” la Giunta regionale ha finanziato, all’interno del programma degli investimenti, l’intervento: *Riqualificazione urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo Teatro comunale per un importo di euro 600.000,00;*

- con successiva Deliberazione n. 150 del 19 maggio 2021 la Giunta comunale ha approvato la Presa d'atto del finanziamento e lo schema di accordo tra amministrazioni denominato "*Delibera di Giunta Regionale n. 188/2020. Interventi e misure anticrisi nelle Città di Catanzaro, Cosenza, Crotona, Reggio Calabria e Vibo Valentia in risposta all'epidemia di COVID-19. Presa d'atto finanziamento e schema di accordo tra amministrazioni*";
- successivamente alla stipula, con nota prot. n. 316354 del 13.07.2021 acquisita al protocollo dell'Ente al n. 44915 del 13.07.2021, la Regione Calabria ha comunicato l'avvenuta repertorizzazione dell'Accordo per la realizzazione dell'intervento al numero 9536 del 07.07.2021;

RILEVATO CHE con disposizione di servizio prot. 3621 del 18/01/2022 è stato nominato il gruppo di lavoro ed è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell'intervento l'ing. Francesco Ciccopiedi;

VERIFICATO CHE l'opera è stata inserita nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 e nell'Elenco annuale 2023 approvato con Delibera del Consiglio comunale n. 15 del 13.03.2023, codice CUI L81000250795202100018;

ATTESO CHE:

- ai sensi dell'art. 4 del succitato Accordo rep. n. 9536 del 07.07.2021 "*La Regione Calabria provvederà all'erogazione del finanziamento in favore del Comune di Crotona per la realizzazione dell'intervento in conformità alle normative vigenti e secondo le modalità appresso specificate:*

a) prima anticipazione pari al 30% del finanziamento entro tre mesi dall'attivazione dell'intervento sul Sistema Informativo Unico Regionale per la Programmazione;

b) le risorse ulteriori, fino ad un massimo del 95% del costo definitivo dell'intervento, saranno erogate in ratei successivi sulla base di stati d'avanzamento, certificati di pagamento e provvedimenti di liquidazione delle spese connesse alla realizzazione dell'opera. Alla richiesta di erogazione deve essere allegata la rendicontazione della spesa sostenuta, non inferiore all'80% delle somme precedentemente trasferite dalla Regione, corredata della documentazione giustificativa, comprendente i mandati di pagamento, i corrispondenti titoli di spesa e ogni altro documento. L'anticipazione sarà rideterminata nel limite del 30% del costo definitivo dell'intervento non ancora rendicontato.

Il saldo finale del 5% del costo definitivo dell'intervento sarà liquidato ad avvenuta approvazione e presentazione della contabilità finale, del certificato di regolare esecuzione o collaudo finale dei lavori";

- è stata richiesta ed incassata sul capitolo di entrata n. 3995 "*TRASFERIMENTO REGIONALE PER INTERVENTI E MISURE ANTICRISI - DGR 188/2020; DGR 88/2021...*" la somma di €180.000,00 (30%del finanziamento);

CONSIDERATO CHE:

- il RUP ha proceduto alla validazione del progetto esecutivo con Verbale del 12.12.2022;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 487 del 14.12.2022 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo "*Riqualificazione Urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo teatro Comunale*", CUP. F17H21008350002, per un importo a base d'asta pari ad €438.600,00 (di cui €430.000,00 per lavori soggetti a ribasso ed €8.600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) esclusa IVA al 10%, oltre €161.400,00 per somme a disposizione, per un totale da Quadro Economico di €600.000,00;
- con determina dirigenziale n. 395 del 08/03/2023, la Stazione appaltante ha indetto la procedura aperta

per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 2) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, s.m.i., per un importo a base d'asta pari ad €.438.600,00 (di cui €.430.000,00 per lavori soggetti a ribasso ed €.8.600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA al 10%;

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95, comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, con i criteri e i pesi indicati negli atti di gara, con l'assegnazione di 70 punti all'offerta tecnica e di 30 punti all'offerta economica;
- al fine di consentire il rispetto delle tempistiche, prescritte per l'attuazione dell'investimento, è necessario porre in essere le misure acceleratorie appositamente previste, volte a semplificare e a contrarre le diverse fasi del processo di progettazione e di realizzazione dell'intervento;

CONSTATATO CHE in ottemperanza alle disposizioni dettate dagli articoli 29 - commi 1 e 2, e 36 - comma 9 del D.lgs. n. 50/2016, si è proceduto alla pubblicazione degli atti di gara sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sulla piattaforma digitale dei bandi di gara istituita presso l'ANAC, all'Albo del Comune di Crotona nonché sul sito web istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente"

PRESO ATTO CHE:

- con determina n° 599 del 16/03/2023, l'Amministrazione ha nominato il seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa, dal cui esito è scaturito che tutti gli operatori economici sono stati ammessi alla gara;
- con determinazione n. 616 del 30/03/2023, la Stazione appaltante ha costituito la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, ai sensi dell'art. 77, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
- dalla valutazione operata dalla Commissione è scaturita la seguente graduatoria:

<i>IMPRESA CONCORRENTE</i>	<i>PUNTEGGIO TECNICO</i>	<i>PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA</i>	<i>PUNTEGGIO FINALE</i>	<i>Graduatoria</i>
Sestito Giancarlo & Figli	66,61	18,18	84,79	1° (Aggiudicatario)
2C Costruzioni S.r.l.	58,85	15,74	74,59	2°
LA.CI. S.r.l.	32,29	30,00	52,29	3°
A.T.I. Crotonscavi /Elettrica Sud	26,73	22,27	49	4°

VISTI i seguenti verbali delle operazioni di gara:

N°	Data	Verbale
1	29/03/2023	Verbale di gara pubblico n.1
2	30/03/2023-31/03/2023	Verbale di gara riservato n.2

3	03/04/2023	Verbale di gara pubblico n.3 (Proposta di aggiudicazione)
---	------------	---

allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la Commissione giudicatrice ha formulato la graduatoria finale dalla quale risulta che la miglior offerta è quella presentata dall'impresa Sestito Giancarlo & Figli, P.Iva 02322880796, con un punteggio complessivo di 84,79/100 ed un ribasso del 10,00% sull'importo dei lavori a base d'asta, per un importo di aggiudicazione di €.387.000,00, oltre €.8.600,00 per oneri per la sicurezza, per un importo contrattuale di €.395.600,00, oltre I.V.A

RICHIAMATI:

- l'art. 33, comma 1, del citato D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che dispone che << La proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte dell'organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni>>;
- l'art. 32, comma 5, del citato D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che dispone che <<La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione>>, nonché il successivo comma 7 che prevede che <<L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti>>;
- l'art. 32, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016, il quale prevede che il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione (*stand still*);

DATO ATTO CHE:

- è stata attestata ed accertata la regolarità tecnico amministrativa di tutta la procedura di gara e, quindi, sulla scorta di tale positiva verifica di regolarità delle operazioni di gara, all'approvazione della proposta di aggiudicazione dei lavori a favore della impresa Sestito Giancarlo & Figli;
- precisato che l'efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi del citato art. 32, comma 7, è subordinata alle procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti, in corso di attivazione contestualmente alla proposta di aggiudicazione;

RITENUTO, altresì, di stabilire che, a norma dell'art. 32, comma 14, il relativo contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;

DATO ATTO che la spesa necessaria per la realizzazione dei lavori in oggetto trova copertura finanziaria sul capitolo di entrata n. 3995 "TRASFERIMENTO REGIONALE PER INTERVENTI E MISURE ANTICRISI - DGR 188/2020; DGR 88/2021..." e sul capitolo di spesa n. 18108 "RIQUALIFICAZIONE URBANA ED AMBIENTALE PIAZZA ANTISTANTE TEATRO COMUNALE SU TRASF REGIONALE (V.CAP 3995)" risulta accertata la somma di €.600.000,00, accertamento n. 2021/421, ed incassata la somma di €.180.000,00, reversale 2022/3820;

DATO ATTO che, nei confronti dell'impresa aggiudicatario sono in corso le verifiche dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la piattaforma ANAC, con le procedure del sistema del FVOE, (Fascicolo Virtuale dell'Operatore

Economico), di cui all'art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., così come richiamato dalla deliberazione ANAC n° 464 del 27 luglio 2022;

PRESO ATTO della regolarità contributiva, così come risulta dal DURC con prot. INPS 34604856 del 08/02/2023, con scadenza il 08/06/2023 (v.all.);

VISTA la regolarità dei tributi locali prot. 0001208 del 05/01/2023 scadenza 30/06/2023;

VERIFICATO CHE: l'impresa Sestito Giancarlo & Figli, P.Iva 02322880796, ha richiesto il rinnovo alla White List della Prefettura UTG di Crotone nella sez. 2 (Confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume);

CONSIDERATO CHE:

- il CIG di riferimento del presente affidamento è: 9672868F2D;
- il CUP relativo ai lavori in oggetto è: CUP F17H21008350002;

RILEVATO CHE con la stipula del contratto le parti contraenti confermeranno di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi così come stabilito all'art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto;

RITENUTO di dover rimodulare il quadro economico a seguito di gara come di seguito riportato:

A	LAVORI A MISURA	PROGETTO	RIMODULATO
A.1	Opere Edili	€ 314 596,71	€ 314 596,71
A.2	Opere Impiantistiche	€ 115 403,29	€ 115 403,29
A.3	Totale delle opere	€ 430 000,00	€ 430 000,00
A.r	ribasso offerto (10%)		€ 43 000,00
A.n	lavori al netto del ribasso		€ 387 000,00
A.3	oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 8 600,00	€ 8 600,00
A.	SOMMANO LAVORI DI CONTRATTO (A.1+A.2+A.3)	438 600,00 €	395 600,00 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	SPESE TECNICHE prog. - dir. lavori - secur	€ 62 000,00	€ 62 000,00
B.2	IVA su spese tecniche su B.1	€ 13 640,00	€ 13 640,00
B.3	CASSA DI PREVIDENZA 4% su B.1	€ 2 480,00	€ 2 480,00
B.4	IVA su A (lavori)	€ 43 860,00	€ 39 560,00
B.5	Incentivi alla progettazione art. 113/50	€ 8 772,00	€ 8 772,00
B.6	Imprevisti	€ 20 648,00	€ 20 648,00
B.7	Indagini Archeologiche (iva ed oneri inclusi)	€ 6 954,00	€ 6 954,00
B.8	Spese di gara - Pubblicità, imposte e bolli	€ 3 046,00	€ 225,00
B.	SOMMANO SPESE (DA B.1 a B.8) =	€ 161 400,00	€ 154 279,00
C.	ECONOMIE DI GARA		€ 50 121,00

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) =	€ 600 000,00	€ <u>600 000,00</u>
-------------------------------------	---------------------	----------------------------

DATO ATTO delle disposizioni del Piano per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 31/03/2021 e del Codice di comportamento del Comune di Crotone, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto;

RITENUTO CHE l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica concernenti il Patto di stabilità interno, in quanto coerenti con i flussi di cassa in uscita;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

RICHIAMATO Il decreto del Sindaco n. 03/2023 di attribuzione delle funzioni dirigenziali e gestionali;

VISTI

- la Circolare F.L. n. 128/2022 del Ministero dell'Interno, Prot. Uscita n. 0031105 del 30-12-2022, con la quale è stato comunicato l'ulteriore differimento dei termini per l'approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 al 30 aprile 2023;
- l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;
- l'art. 163 del D.Lgs 267/2000 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

Vista la Legge n. 120/2020, per come modificata dalla legge n. 108/2021;

Visto:

- l'articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 (correttivo del D.Lgs. 118/2011);
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- l'art.183, comma 9, D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, comma modificato dall'art. 74, comma 1, n. 28), lett. f), D.Lgs. 118/2011, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 126/2014, che disciplina la

procedura di assunzione degli impegni di spesa;

- l'art. 183, comma 9-bis, D.Lgs. 267/2000, comma aggiunto dall'art. 74, comma 1, n. 28), lett. g), D.Lgs. 118/2011, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 126/2014, che disciplina la registrazione degli impegni di spesa;
- il Disciplinare per la stipula dei contratti in modalità elettronica, approvato con delibera G.C. n. 215/2013;
- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di approvare le premesse, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare i verbali di gara relativi all'affidamento dei lavori "PAC Calabria 2014/2020 - Asse 9 (FESR) - DGR n. 88 del 19/03/2021- Progetto dei lavori di "Riqualificazione Urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo teatro Comunale", che allegati in numero di tre, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
3. di aggiudicare l'appalto in epigrafe all'impresa Sestito Giancarlo & Figli, P.Iva 02322880796, con un punteggio complessivo di 84,79/100 e un ribasso del 10,00% sull'importo dei lavori a base d'asta, per un importo di aggiudicazione di €.387.000,00, oltre €.8.600,00 per oneri per la sicurezza, per un importo contrattuale di €.395.600,00, oltre I.V.A.;
4. di dare atto che la presente determinazione è adottata in *pendenza dell'esito delle verifiche* sulle autocertificazioni rese in sede di gara ai sensi dell'art. 80 e 83 del D. Lgs 50/2016 e sotto la *condizione risolutiva dell'inefficacia* del presente provvedimento qualora l'esito di tali verifiche dovesse risultare non positivo per la ditta aggiudicataria;
5. di approvare la rimodulazione del quadro economico a seguito di gara nel modo seguente:

A	LAVORI A MISURA	PROGETTO	RIMODULATO
A.1	Opere Edili	€ 314 596,71	€ 314 596,71
A.2	Opere Impiantistiche	€ 115 403,29	€ 115 403,29
A.3	Totale delle opere	€ 430 000,00	€ 430 000,00
A.r	ribasso offerto (10%)		€ 43 000,00
A.n	lavori al netto del ribasso		€ 387 000,00
A.3	oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 8 600,00	€ 8 600,00
A.	SOMMANO LAVORI DI CONTRATTO (A.1+A.2+A.3)	438 600,00 €	395 600,00 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	SPESE TECNICHE prog. - dir. lavori - secur	€ 62 000,00	€ 62 000,00
B.2	IVA su spese tecniche su B.1	€ 13 640,00	€ 13 640,00
B.3	CASSA DI PREVIDENZA 4% su B.1	€ 2 480,00	€ 2 480,00
B.4	IVA su A (lavori)	€ 43 860,00	€ 39 560,00
B.5	Incentivi alla progettazione art. 113/50	€ 8 772,00	€ 8 772,00
B.6	Imprevisti	€ 20 648,00	€ 20 648,00
B.7	Indagini Archeologiche (iva ed oneri inclusi)	€ 6 954,00	€ 6 954,00
B.8	Spese di gara - Pubblicità, imposte e bolli	€ 3 046,00	€ 225,00

B.	SOMMANO SPESE (DA B.1 a B.8) =	€ 161 400,00	€ 154 279,00
C.	ECONOMIE DI GARA		€ 50 121,00
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) =		€ 600 000,00	€ 600 000,00

6. di trasformare ed impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.lgs. n. 267/2000, la prenotazione di spesa n. 2023/7 assunta sul capitolo di spesa 18108 "RIQUALIFICAZIONE URBANA ED AMBIENTALE PIAZZA ANTISTANTE TEATRO COMUNALE SU TRASF. REGIONALE (V.CAP 3995)" del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2023, per la sola somma di €.435.160,00 (di cui €.395.600,00 per lavori ed €.39.560,00 per IVA al 10%), somma resa disponibile con variazione di bilancio approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 15/02/2023;
7. di eliminare la residua somma di €.47.300,00 presente sulla prenotazione di spesa n. 2023/7;
8. di impegnare sul citato capitolo di spesa n. 18108 del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2023, la somma €.225,00 per "Contributo ANAC"
9. di impegnare sul citato capitolo di spesa n. 18108 del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2023, la somma di €.8.772,00 quali incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice dei Contratti. Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.;
10. di dare atto che eventuali variazioni sul predetto crono-programma saranno successivamente richiesti in base all'esigibilità della spesa;
11. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
12. di attestare, nel rispetto alla preclusione dei programmi di spesa disposta dalla Sezione Regionale della Corte dei conti, giuste deliberazioni n. 138/2018 e n. 85/2020, l'obbligatorietà della presente spesa che si configura come necessaria e non discrezionale in quanto vi è l'obbligo di ottemperare a specifiche disposizioni di legge in materia di programmazione e finanziamento delle opere pubbliche la cui mancata applicazione determinerebbe la non realizzazione dell'opera e la perdita del finanziamento;
13. di dare atto, inoltre, che sarà data comunicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, del D.lgs. n. 50/2016, del presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno partecipato alla gara in oggetto, dando atto che, dalla data di ricezione del presente provvedimento, decorre il termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2017;
14. di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" alla specifica sezione bandi di gara e contratti, all'originario link di pubblicazione dell'avviso acquisizione manifestazione di interesse;
15. di precisare, altresì, che saranno rispettati gli obblighi informativi verso l'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), di cui all'articolo 213, D. Lgs. N. 50/2016;
16. di stabilire che, ai sensi dell'art. 32, comma 14, il relativo contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;
17. di dare atto che ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Francesco Ciccopiedi;

18. di rendere noto, ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è l'ing. Francesco Ciccopiedi;
19. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
20. di dare atto che responsabile del procedimento ex art. 5 della legge n. 241/1990 è;
21. di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
22. di trasmettere il presente provvedimento:
 - all'Ufficio segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio e per l'inserimento nella raccolta generale;
 - alla piattaforma telematica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
 - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 - all'Ufficio Appalti e Contratti per procedere alla stipula del contratto.

Crotone, lì 12/04/2023

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

ai sensi dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis, comma 1, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000), la regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, con il seguente impegno di spesa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.018		8.1		18108	2023
Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
7	N. 661	€ 435.160,00	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

SESTITO GIANCARLO e FIGLI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

PAC Calabria 2014/2020 - Asse 9 (FESR) - DGR n. 88 del 19/03/2021-Progetto dei lavori di "Riqualificazione Urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo teatro Comunale". CUP. F17H21008350002 - C.I.G. 9672868F2D - Aggiudicazione definitiva

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.018		8.1		18108	2023
Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
0	N. 662	€ 225,00	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

ANAC -Autorita' Nazionale Anticorruzione

Descrizione Impegni Assunti

CONTRIBUTO ANAC - PAC Calabria 2014/2020 - Asse 9 (FESR) - DGR n. 88 del 19/03/2021-Progetto dei lavori di "Riqualificazione Urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo Teatro Comunale". CUP. F17H21008350002 - C.I.G. 9672868F2D

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.018		8.1		18108	2023
Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno

0	N. 663	€ 8.772,00	Impegno	N. 0	€ 0,00
---	--------	------------	---------	------	--------

Descrizione Creditore

DIVERSI FORNITORI

Descrizione Impegni Assunti

**FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - PAC Calabria 2014/2020 - Asse 9 (FESR) - DGR n. 88 del 19/03/2021-Progetto dei lavori di "Riqualificazione Urbana ed ambientale piazza antistante il nuovo Teatro Comunale".
CUP. F17H21008350002 - C.I.G. 9672868F2D**

Crotone lì, 12/04/2023

Il dirigente del Settore finanziario
f.to Dott. Antonio Luigi Anania

